
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 255/2025, de 13/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 082/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00040564/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação da analgesia trans e pós-operatória do 

bloqueio Dorsal do Quadrado Lombar (D-QL) com buprenorfina e/ou bupivacaína em 

gatas submetidas a ovariohisterectomia eletiva”, da mestranda CAMILA FERNANDA 

BAEHR, a realizar-se no dia 14 de novembro de 2025, às 14h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. FELIPE COMASSETTO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. MÔNICA HÖRR - (UFU/Uberlândia/MG) – Membro externo     

Dr. NILSON OLESKOVICZ - (UDESC/Lages/SC) – Membro       

Dra. SUZANE LILIAN BEIER - (UFMG/ Belo Horizonte/MG) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 


